2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Двадцать восьмое заседание

РЕШЕНИЕ №  7

19 февраля 2021 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденный решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 20.08.2008 № 101
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Городского округа Верхняя Тура, на основании протеста прокуратуры города Кушвы от 14.12.2020 № 02-30-20, учитывая замечания прокуратуры г. Кушвы от 11.02.2021 № 02-44-2021, заключение комиссии по городскому хозяйству от 11.02.2021 № 4,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденный Решением Думы Городского округа Верхняя Тура
от 20.08.2008 № 101 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 3 Порядка слова «ритуальные услуги» заменить словами «услуги по погребению».

1.2. В подпункте 1 пункта 3 Порядка слова «ритуальной организации», «ритуальных услуг» заменить словами «специализированной службы» и «услуг по погребению» соответственно.

1.3. Подпункт 2 пункта 3 Порядка исключить.
1.4. В абзаце восемь пункта 3 Порядка слова «ритуальная организация» заменить словами «специализированная служба».

1.5. В подпункте 3 пункта 3 Порядка слова «ритуальных услуг» заменить словами «услуги по погребению».

1.6. В подпункте 4 пункта 6 Порядка слова «ритуальных услуг» заменить словами «услуг по погребению».
1.7. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в подпункте 1 пункта 5 настоящего Порядка, включают:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

4) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).
Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших, указанных в подпунктах 2 и 3 пункта 5 настоящего Порядка, включают:

1)
оформление документов, необходимых для погребения;

2)
облачение тела;

3)
предоставление гроба;

4)
перевозку умершего на кладбище;

5)
погребение.

Отказ специализированной службы по вопросам похоронного дела в предоставлении услуг, предусмотренных гарантированным перечнем услуг по погребению, не допускается.».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальном вестнике «Администрация Городского округа Верхняя Тура» и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Роментов А.А.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура
______________ И.Г. Мусагитов
	Глава Городского округа

Верхняя Тура
_____________ И.С. Веснин